

2020年1月9日 SOMPOホールディングス株式会社

「サステナビリティサイト・アワード2020」シルバー受賞

SOMPOホールディングス株式会社(グループCEO執行役社長: 櫻田 謙悟、以下「SOMPOホールディングス」)は、CSR/サステナビリティ・ウェブコンテンツ(以下、CSR コンテンツ)の情報充実度で格付けした「サステナビリティサイト・アワード 2020」において、シルバー(優秀賞)を受賞しましたのでお知らせします。

1. 「サステナビリティサイト・アワード」について

サステナビリティサイト・アワードは、一般社団法人CSRコミュニケーション協会が主催する、国内全上場企業および大手非上場企業のCSRコンテンツにおける情報充実度を評価し、企業の非財務情報開示の意識向上を目的とした格付けです。

4回目となる今回は、「ウェブアクセシビリティ」「戦略」「実践」の3つの視点で設定した、7テーマ300 以上の客観的な評価項目に基づき格付けを作成しています。

本アワードでは、評価対象全体の上位約1%となる先進企業35社を選定し、上位企業をゴールド(最優秀賞)5社、シルバー(優秀賞)15社、ブロンズ(優良賞)15社として評価しています。

本表彰の詳細については、一般社団法人CSRコミュニケーション協会のホームページをご参照ください。

http://csr-ca.net/1891

2. 今後の展開

SOMPOホールディングスは、今後も社会的課題の解決に積極的に取り組み、持続可能な社会の実現に向けて貢献するともに、マルチステークホルダーに対して充実したウェブコンテンツを提供していきます。